افزوده و در دوران قبل از اسلام حصارهایی که در حوزه دشتی و ابهررود و خررود برای حفظ موجودیت کشتزارها و هستی ساکنین در برابر هجوم مردم کوهستانی بوجود آمد، رفته‌رفته پایه و اساس شهری را ریخت که اهمیت اقتصادی و نظامی داشت و دولت ساسانی از آنجا بصورت پایگاهی بر ضد مردم دیلم استفاده میکرد.^(۱)

در سال ۲۴ هجری قمری (۶۴۴ میلادی) قزوین به تصرف مسلمانان درآمد (بلاذری، ص ۱۵۵) و چون طوایف دیلم در کوهسارهای شمالی حتی در اوج قدرت ساسانیان از آنها اطاعت نمی‌کردند (همان، ص ۱۵۷)، در برابر فاتحین اسلام نیز ایستادگی کردند و به حملات خود به قزوین و نواحی اطراف آن بیش از پیش ادامه دادند.